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Zakończono międzynarodowy projekt dotyczący
aktualizacji modelu pokrywy glebowej Europy Środkowej – Validation of Central European
Soil Database, realizowany w ramach europejskiego systemu e-Soter. Koordynatorem prac
badawczych, w których uczestniczyli naukowcy z University of Life Sciences w Pradze, Soil
Science and Conservation Research Institute w Bratysławie, Uniwersytetu Mikołaja
Kopernika w Toruniu oraz Uniwersytetu Przyrodniczego we Wrocławiu, był dr Endre Dobosz
z University of Miskolc na Wegrzech. Uniwersytet Przyrodniczy we Wrocławiu
reprezentowali dr Jarosław Waroszewski i Bartłomiej Glina z Instytutu Nauk o Glebie
i Ochrony Środowiska.

– Pierwsza część projektu polegała na zebraniu danych glebowych losowo wybranych punktów.
Prace terenowe prowadzone były na Węgrzech, Słowacji, w Czechach i w Polsce na terenie pięciu
województw: dolnośląskiego, wielkopolskiego, świętokrzyskiego, małopolskiego i śląskiego –
powiedział dr Jarosław Waroszewski. Obecnie trwają prace związane z obróbką danych. Na ich
podstawie zostaną przygotowane modele pokrywy glebowej państw biorących udział w projekcie. –
Jest to szczególnie istotna kwestia w przypadku naszego kraju, w którym skala przestrzennego
zróżnicowania pokrywy glebowej jest największa, bo dotyczy zarówno zróżnicowania geologicznego,
jak i geomorfologicznego – dodał dr Waroszewski.

W ramach realizacji projektu zostanie opracowana unikalna metodyka terenowych prac
gleboznawczych, która ma szansę stać się obowiązującą w krajach członkowskich UE. Opracowane
modele zostaną udostępnione służbom cywilnym.

Źródło: www.up.wroc.pl 
http://laboratoria.net/aktualnosci/19729.html
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2 edycja Targów LABS EXPO za nami!
117 Wystawców z Polski i z zagranicy, a targi odwiedziło 2086 osób.
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Dbasz o serce? Zadbaj o psychikę!
Pobudzony układ nerwowy zaburza jego pracę.
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Muszę o siebie dbać, żeby się nie wypalić jako
wolontariusz
HIVcast z osobą HIV+
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Walczymy z osamotnieniem chorych na raka
dróg żółciowych
Rak dróg żółciowych to mało znana i dość rzadka choroba.
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Jazda na rolkach - Czy jest dobrym sportem?
Jazda na rolkach przynosi liczne korzyści zdrowotne.
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Kwasy humusowe z odzysku
Metodę opracowały naukowczynie z Politechniki Śląskiej.
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Naukowcy zarekomendowali zmiany
dotyczące energetyki rozproszonej
Obywatele będą odgrywać dużą rolę w transformacji energetycznej.
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Cyberprzemoc nie wybucha nagle
Ona się tli.
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